
 

Nr. 01-111/01-0020205/24 

Pejë, më datë 11 mars 2024 

 

Në bazë të nenit 80 dhe 81 të Ligjit Nr. 08/L-197 për Zyrtarët Publik, nenit 8 të Ligjit Nr. 03/L-

212 të Punës, si dhe nenit 4 të Udhëzimit Administrativ Nr. 07/2017 për Rregullimin e 

Procedurave të Konkursit në Sektorin Publik, Drejtoria për Shëndetësi përmes Njësisë për 

Menaxhimin e Burimeve Njerëzore, shpall këtë: 

 

K O N K U R S 

Për plotësimin e vendeve të punës 

 

 

1. Titulli i vendit të punës -  Zyrtar Administrativ 

2. Istitucioni – Komuna e Pejës 

3. Drejtoria – Shendetësi – QKMF - QMF - 4 

4. Titulli i mbikqyrësit – Udhëheqësi i Sektorit 

5. Koeficienti – 3.96 (GJ43) 

6. Orari i punës – 40 (katërdhjetë)  orë në javë 

7. Kohëzgjatja e emërimit – me kohë të pacaktuar 

8. Periudha provuese – 6 (gjashtë) muaj. 

 

Detyrat dhe përgjegjësit e vendit të punës: 

 

1. Shpërndan blloka inkasuese, për çka mban evidencë për shkak të arsyetimit në QMF dhe 

Amf (Loxhë, Dobërdol, Poqestë). 

2. Kujdeset që inkasuesit të bëjnë dorëzimin me afat të inkasimeve në emër të shërbimeve 

mjekësore të ofruara. 

3. Bën grumbullimin e pagesave në bazë të çmimores dhe rregulloreve në fuqi dhe i dorëzon  

të hollat te Kryearkatari në afat të duhur. 

4. Kujdeset për pranimin e mallrave në QMF – 4 (Loxhë, Dobërdol, Poqestë),  dhe bën 

evidentimin e tyre së bashku me personin zyrtar të QKMF-së. 

5. Mban evidencën mbi pagesat e kryera. 

6. Kujdeset për regjistrin e kartotekës, kartelave të pacientëve. 

7. Kryen edhe punët tjera administrative dhe teknike sipas urdhërit te eprorit. 

 

Kushtet e përgjithshme dhe të veçanta: 

 

1. Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës, 

2. Të ketë zotësi të plotë për të vepruar, 

3. Të zotëroj njëren nga gjuhët zyrtare në pajtim me Ligjin për Gjuhët, 

4. Të jetë i aftë në pikpamje shëndetësore për t’i kryer detyrat përkatëse, 

5. Të mos jetë i denuar me vendim të formës së prerë për ndonjë vepër penale, 

6. Të ketë diplomë të arsimit të lartë së paku 3 vite të studimeve 

    
 

 

R E P U B L I K A     E    K O S O V Ë S 

R E P U B L I C    OF    K O S O V O 

R E P U B L I K A    K O S O V A 

KOMUNA E PEJËS / MUNICIPALITY OF PEJA / OPŠTINA   PEĆ 

 



Dokumentat e nevojshme për aplikim: 

 

1. Diploma e bachelorit  

2. Formulari i aplikimit të plotësuar 

3. Rezymeja personale CV 

4. Certifikata e lindjes (origjinale) 

5. Letërnjoftimi (kopje) 

6. Certifikaten nga gjykata që nuk është nën hetime ose i denuar (jo më të vjetër se gjashtë 

muaj). 

 

Afati dhe mënyra e aplikimit: 

 

Konkursi mbetet i hapur për aplikim tridhjetë (30) ditë nga data 11.03.2024 deri me datën 

10.04.2024. 

 
Të gjithë kandidatët e interesuar , Kërkesat (Aplikacionet ) mund ti marrin në formë fizike   në 

Arkivën e QKMF-së Pejë, apo ti shkakrkojnë nga web faqja zyrtare e Komunës së Pejës  https://kk.rks-

gov.net/peje/  dhe portali shtetërorë  

https://konkursi. rks-gov.net/  . Dokumentacioni i kompletuar  dorëzohet  në Arkivën e QKMF-së Pejë.  

Vetëm Kandidatët të cilët i plotësojnë kriteret dhe hyjnë në listën e ngushtë do të ftohen në intervistë. 

Të gjithë kandidatët të cilët kanë mbaruar studimet jashtë Republikës së Kosovës e që konkurojnë për 

këto pozita , duhet që diplomat e tyre ( gradat universitare të fituara) të jenë të njohura ( nostrifikuara) nga 

Ministria e Arsimit shkencës dhe teknologjisë, në pajtim me Udhëzimin  Administrativ , nr. 12/2018 të 

datës 10.09.2018, në të kundërtën komisioni gjatë selektimit të aplikacioneve , do të refuzoj çdo 

aplikacion të kandidatëve  të cilët nuk e kanë plotësuar këtë kusht të konkursit. 

Mirëpriten aplikacionet prej meshkujve dhe femrave të të gjitha komuniteteve të Republikës së Kosovës. 

Dokumentacioni i cili i bashkangjitet aplikacionit duhet të jetë fotokopje dhe se i njëjti nuk kthehet. 

Kandidatët te cilet perzgjedhen , pas  shpalljes së njoftimit publik , duhet te sjellin dokumentet origjinale , 

si dhe çertifikatën mbi gjendjen shëndetsore. 

Dokumentet e pakompletuara dhe të cilat nuk i pergjigjen kërkesave të konkursit,si dhe dokumentacioni 

qe mbërrin  me vonesë nuk do të  merret në shqyrtim .     

Për informata më të hollësishme mund të informoheni në Zyrën e personelit të QKMF , nr. 49 apo në nr. 

Tel 039-423-424  çdo ditë pune deri në orën 14:00. 

Rezultatet shpallen në web faqen e Komunës së Pejës: http://kk.rks-gov.net/peje/  dhe në linkun :  http: 

//konkursi.rks-gov.net/                                                                                                              

 

 

https://kk.rks-gov.net/peje/
https://kk.rks-gov.net/peje/
https://konkursi/


 

Br. 01-111/01-0020205/24 

Dana,  11 marta 2024.godine 
 

Na osnovu člana 80 i 81 Zakona br.08/L-197 o Javnim Službenicima, člana 8 Zakona br.03/L-

212 o Radu. Kao i člana 4 Administrativne Uredbe br. 07/2017 o Regulisanju Postupka 

Konkursa u Javnom Sektoru, Direktorat za Zdravstvo preko Jedinice za Upravljanje Ljudskim 

Resursima  objavljuje ovaj: 

 

 

K O N K U R S 

Za popunjavanje radnih mesta 

 

 

9. Naziv radnog mesta- Administrativni službenik 

10. Institucija – Opština Peć 

11. Direktorat – Zdravstvo – GCPM – CPM - 4 

12. Naziv nadređenog– Rukovodilac sektora 

13. Koeficijent – 3.96 (GJ43) 

14. Radno vreme– 40 (četrdeset) sati nedeljno  

15. Trajanje imenovanja– na neodređeno vreme  

16. Probni period– 6 (šest) meseci. 

 

Zadaci i odgovornosti radnog mesta: 

 

8. Deli blokove za inkasiraje, o čemu drži evidenciju  zbog obrazoženja u CPM i AMF 

(Lođa, Dobri Do, Počešće). 

9. Vodi računa da se inkasiranje dostavlja na vreme na ime pruženih medicisnkih usluga. 

10. Vrši prikupljanje uplata na osnovu cenovnika i pravilnika na snazi i predaje novac 

glavnom blagajniku u predviđenom roku. 

11. Vodi računa o prijemu robe u CPM- 4 ((Lođa, Dobri Do, Počešće) i vrši evidentiranje 

zajedno sa službenicima GCPM-a. 

12. Drži evidenciju o izvršenim uplatama. 

13. Brine o registru kartoteke i kartica pacijenata. 

14. Obavlja i druge administrativne i tehničke poslove po nalogu nadređenog. 

 

 

Opšti i posebni uslovi: 

 

7. Da bude državljanin Republike Kosovo, 

8. Da ima punu poslovnu sposobnost, 

9. Da govori jedan od službenih jezika u skladu sa Zakonom o Jezicima,  

10. Da bude zdravstveno sposoban da obavlja određene zadatke,  

11. Da ne bud ekažnjen pravosnažnom sudskom odlukom za neko krivično delo, 

    
 

 

R E P U B L I K A     E    K O S O V Ë S 

R E P U B L I C    OF    K O S O V O 

R E P U B L I K A    K O S O V A 

KOMUNA E PEJËS / MUNICIPALITY OF PEJA / OPŠTINA   PEĆ 

 



12. Da ima diplomu visokog obrazovanja sa najmanje 3 godine studija. 

 

Dokumenta potrebna za apliciranje: 

 

7. Diploma bačelor  

8. Popunjen formular za apliciranje  

9. Lični rezime CV 

10. Izvod rođenih (original) 

11. Lična karta (kopija) 

12. Certifikat od suda da nije pod istragom ili kažnjavan (ne stariji od 6 meseci). 

 

 

Rok i način apliciranja: 

 

Konkurs ostaje otvoren za apliciranje 30 dana od  od datuma 11.03.2024 i traje do 10.04.2024. 

 
Svi zainteresovani kandidati zahteve mmogu dobiti u fizičkoj formi u arhivi GCPM-a Peć, ili ij 

skinuti sa službene stranice Opštine Peć https://kk.rks-gov.net/peje/ i državnog linka https://konkursi. rks-

gov.net/  Kompletirana dokumentacija se predaje Arhivi GCPM-a u Peći. 

Samo kandidati koji ispunjavaju uslove ulaze na užu listu i biće pozvani na intervju. 

Svi kandidati koji su završili studije van Republike Kosovo i konkurišu za ovu poziciju treba da imaju 

diplome nostrifikovane od strane Ministarstva za Obrazovanje, Nauku i Tehnologiju, u skladu sa 

Administrativnom Uredbom br. 12/2018 od 10.09.2018, u suprotnom će Komisija za selektovanje 

aplikacija odbiti aplikaciju kandidata koji ne ispunjavaju uslove konkursa. 

Očekuju se aplikacije od muškaraca i žena iz svih zajednica u Republici Kosovo. 

Dokumentacija koja se prilaže aplikaciji treba da bude fotokopija i ista se ne vraća. 

Kandidati koji budu izabrani posle objavljivanja javnog obaveštenja treba da donesu originalnu 

dokumentaciju, kao i certifikat o zdravstvenom stanju. 

Nekompletirana dokumentacija koja ne odgovara zahtevima konkursa, kao i dokumentacija koja stigne sa 

zakašnjenjem, neće se razmatrati.  

Za detaljnije informacije možete se obratiti Kancelariju za Osoblje GCPM-a, br.49 ili na br.tel. 039-423-

424  svakog radnog dana  do 14:00. 

Rezultati će biti objavljeni na web stranici Opštine Peć: http://kk.rks-gov.net/peje/ i na linku: http: 

//konkursi.rks-gov.net/                                                                                                              

 

https://kk.rks-gov.net/peje/
https://konkursi/

